KAVO FINANCE APS

ÅKANDEVEJ 21, 2700 BRØNSHØJ

ANNUAL REPORT

1 JANUARY - 31 DECEMBER 2018

The Annual Report has been presented and adopted at the Company's Annual General Meeting on 22 March 2019

Anders Birkebæk Clausen

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details	3
Statement and Report	
Statement by Board of Executives	4
Independent Auditor's Report	5-6
Management's Review	
Financial Highlights	7
Management's Review	8
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement	9
Balance Sheet	10-11
Equity	12
Notes	13-15
Accounting Policies	16-17

COMPANY DETAILS

Company KaVo Finance ApS

Åkandevej 21 2700 Brønshøj

CVR no.: 32 28 79 21 Established: 3 July 2009 Registered Office: Brønshøj

Financial Year: 1 January - 31 December

Board of Executives Frank T. McFaden

Auditor Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg

KaVo Finance ApS Annual Report 2018 CVR-nr. 32 28 79 21

FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2018 DKK '000	2017 DKK '000	2016 DKK '000	2015 DKK '000	2014 DKK '000
Income statement Operating profit/loss Financial income and expenses, net Profit/loss for the year before tax Profit/loss for the year	-257 42.925 42.668 33.180	-147 66.463 66.316 51.531	-133 118.187 118.054 91.905	-172 553.212 553.040 530.650	-201 491.312 491.111 462.641
Balance sheet Balance sheet total Equity			15.496.941 14.899.174	15.072.216 14.807.269	14.556.000 14.376.619
Ratios Rate of return	0,3	0,4	0,7	3,7	3,3
Solvency ratio	94,5	95,9	96,1	98,2	98,8
Return on equity	0,2	0,3	0,6	3,6	3,3

Financial ratios are calculated in accordance with the recommendations of the Danish Finance Society.

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Rate of return:

Profit / loss on ordinary activities × 100

Average invested capital

Solvency ratio:

Equity, at year end ×100

Total equity and liabilities, at year end

Return on equity:

Profit/loss after tax ×100 Average equity

MANAGEMENT'S REVIEW

Principal activities

The objectives of the company are to carry on commercial and manufacturing business as well as financing and investment.

The company's principal activity consist of issurance of loans to other group entities.

Development in activities and financial position

The Company's income statement for the year ended 31 December 2018 shows a net profit of DKK 33.180 thousand, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of DKK 12.163.138 thousand.

In the financial statements for 2017 management expected profit/loss for 2018 to be with a margin of +/- 10% compared to 2017. Profit for the year however decreased 36% compared to 2017 due to settlement of loan receivables and decrease in general interest level affecting interest income.

During 2018, the company has redeemed and cancelled 103.937 shares worth DKK 2.820.746 thousand.

The Executive Board recommends distribution of the profit as stated under distribution of profit.

Significant events after the end of the financial year

No events of material importance for the company's financial position have occurred after the end of the financial year.

Future expectations

The company expects earnings on the same level as in the current year. The profit is expected to be within a margin of +/- 10% compared to 2018.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Other external expenses		-257	-147
GROSS PROFIT		-257	-147
OPERATING PROFIT		-257	-147
Other financial income Other financial expenses	1 2	45.433 -2.508	69.795 -3.332
PROFIT BEFORE TAX		42.668	66.316
Tax on profit/loss for the year	3	-9.488	-14.785
PROFIT FOR THE YEAR	4	33.180	51.531

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Receivables from group enterprises Fixed asset investments	5	1.367.323 1.367.323	8.081.658 8.081.658
FIXED ASSETS.		1.367.323	8.081.658
Receivables from group enterprises		11.508.458 11.508.458	7.515.882 7.515.882
CURRENT ASSETS		11.508.458	7.515.882
ASSETS		12.875.781	15.597.540

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Share capitalRetained profit		455 12.162.683	559 14.950.145
EQUITY		12.163.138	14.950.704
Trade payables Payables to group enterprises Corporation tax Current liabilities LIABILITIES		52 703.103 9.488 712.643	54 631.997 14.785 646.836
EQUITY AND LIABILITIES		12.875.781	15.597.540
Contingencies etc.	6		
Related parties	7		
Consolidated financial statements	8		

EQUITY

			Share	capital	Retained profit	Total
Equity at 1 January 2018	shares				14.950.145 -2.820.642 33.180	
Equity at 31 December 2018						
Changes in share capital in the latest 5 years in T.DKK						
	2018	2017	2016	20	15 20	14
Balance at 1 January	559	559	559	5	63 5	63
Capital decrease	-104				-4	
Balance at 31 December	455	559	559	5!	59 5	63

NOTES

	2018 DKK '000		Note
Other financial income Interest, group enterprises Other interest income	45.432 1	69.795 0	1
	45.433	69.795	
Other financial expenses	2.050		2
Interest, group enterprises Other interest expenses	2.050 458		
	2.508	3.332	
Tax on profit/loss for the year			3
Calculated tax on taxable income of the year	9.488	14.785	•
	9.488	14.785	
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT Retained profit	33.180	51.531	4
	33.180	51.531	
Fixed asset investments		Receivables from	5
		group enterprises	
Cost at 1 January 2018		8.081.658	
Additions		24.183	
Disposals	••••••	-6.738.518 1.367.323	
		1.307.323	
Carrying amount at 31 December 2018	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	1.367.323	

NOTES

Note

6

7

Contingencies etc.

Joint taxation

The company is jointly taxed with Danaher Tax Administration ApS, which is the management company (Administrationsselskab) for the Danish joint taxation. The company is jointly and severally unlimited liable with the other jointly taxed companies for payment of corporation tax for the income year 2013 and later, and for withholding tax on interest, royalties and dividends, which are payable on 1 July 2012 or later.

At 31 December 2018 the jointly taxed companies' net liability to SKAT is disclosed in the annual report for Danaher Tax Administration ApS, registration number - 28 31 68 87. Any subsequent assessments of the taxable income subject to joint taxation or withholding taxes on dividends, interest and royalties may entail that the Company's liability will increase.

Other contingencies

The company has no other contingent assets or liabilities.

Related parties

Related parties having performed transactions with the company

The company's related parties comprise the significant shareholders of the Company and their subsidiaries, Board of Executives and their close relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The related parties transactions for 2018 are shown below. All amounts in DKK thousand.

Transactions	Other group enterprises	Total
Administration, cost	105	105
Interest income	45.432	45.432
Interest expense	1.428	1.428
Issuing of loans	7.100.000	7.100.000
Repayment of loans receivable	20.957.856	20.957.856
Redemption of shares	2.820.746	2.820.746
Balances per 31.12.18		
Loans, receivable	1.367.323	1.367.323
Cash pool, receivable	11.508.458	11.508.458
Tax payable to		
Danaher Tax Administration Aps	249.851	249.851
Cash pool, payable	453.252	453.252

NOTES

Note

Consolidated financial statements
The ultimate parent of the group is:

8

Danaher Corporation 2200 Pennsylvania Avenue, NW Suite 800W Washington, DC 20037 USA

The consolidated financial statement for the Danaher group can be acquired at the following link:

http://filecache.investorroom.com/mr5ir_danaher/532/Danaher%202018%2010-K.pdf
